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Pagrindiniai Tarybos posėdžio rezultatai 

Taryba susitarė dėl Administracinio bendradarbiavimo direktyvos peržiūros; ja išplečiami 
mokesčių institucijų vykdomi automatiniai informacijos mainai, kad joms būtų suteikta galimybė 
geriau kovoti su mokesčių slėpimu ir pagerinti mokesčių rinkimą. 

Taryba priėmė išvadas dėl „priemonių investicijoms Europoje remti“ kaip vieno iš pagrindinių ES 
pastangų skatinti konkurencingumą ir ekonomikos augimą elementų. 

Ji paragino Komisiją išnagrinėti verslo aplinkos Europoje gerinimo būdus, visų pirma pagrindinį 
ryšį tarp investicijų ir struktūrinių reformų įgyvendinimo. 

Ji palankiai įvertino tai, kad sukurta darbo grupė, kuriai bendrai pirmininkauja Europos investicijų 
bankas bei Komisija ir kurioje dalyvauja visos valstybės narės; ji tirtų pagrindines investavimo 
kliūtis bei trukdžius ir siūlomus praktinius sprendimus, kaip įveikti tas kliūtis ir trukdžius. 

Ši darbo grupė nustatys galimus perspektyvius investicijų projektus, kurie būtų įgyvendinami 
trumpuoju ir vidutinės trukmės laikotarpiu. Ji padės pagrindą patikimam ir skaidriam darbui su 
projektais siekiant didinti ES konkurencingumą ir ekonomikos augimo potencialą vidutinės trukmės 
ir ilguoju laikotarpiu. 

Be to, Taryba akcentavo, kaip svarbu patvirtinti inovatyvias finansines ir institucines priemones 
siekiant toliau stiprinti EIB katalizatoriaus vaidmenį, taip pat apskritai pabrėžė, jog reikia, kad 
Europos investicijų banko veiksmai taptų veiksmingesni. 

Europos investicijų bankas ir Komisija gruodžio mėn. pateiks ataskaitas dėl pirmiau nurodytų 
darbo krypčių. 
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1  Kai Taryba oficialiai priima deklaracijas, išvadas ar rezoliucijas, tai nurodoma atitinkamo punkto antraštėje, 
o tekstas rašomas kabutėse. 

  Dokumentai, į kuriuos tekste daromos nuorodos, pateikiami Tarybos interneto svetainėje 
(http://www.consilium.europa.eu). 

  Žvaigždute žymimi aktai, priimti kartu su pareiškimais, skirtais įtraukti į Tarybos posėdžių protokolus, 
kurie gali būti viešai paskelbti; šie pareiškimai pateikiami Tarybos interneto svetainėje arba juos galima 
gauti Spaudos tarnyboje. 
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DALYVIAI 

Belgija: 
Johan VAN OVERTVELDT finansų ministras 

Bulgarija: 
Dimiter TZANTCHEV nuolatinis atstovas 

Čekija: 
Andrej BABIŠ Ministro Pirmininko pirmasis pavaduotojas, atsakingas už 

ekonomiką, ir finansų ministras 

Danija: 
Morten ØSTERGAARD mokesčių ministras 

Vokietija: 
Wolfgang SCHÄUBLE federalinis finansų ministras 

Estija: 
Jürgen LIGI finansų ministras 

Airija: 
Declan KELLEHER nuolatinis atstovas 

Graikija: 
Gikas HARDOUVELIS finansų ministras 

Ispanija: 
Luis DE GUINDOS JURADO ekonomikos reikalų ir konkurencingumo ministras 

Prancūzija: 
Michel SAPIN finansų ir viešosios apskaitos ministras 

Kroatija: 
Igor RAĐENOVIĆ finansų viceministras 

Italija: 
Pietro Carlo PADOAN ekonomikos ir finansų ministras 

Kipras: 
Kornelios KORNELIOU nuolatinis atstovas 

Latvija: 
Ilze JUHANSONE nuolatinė atstovė 

Lietuva: 
Rimantas ŠADŽIUS finansų ministras 

Liuksemburgas: 
Pierre GRAMEGNA finansų ministras 

Vengrija: 
Gábor ORBÁN valstybės sekretorius, Nacionalinės ekonomikos 

ministerija 

Malta: 
Edward SCICLUNA finansų ministras 

Nyderlandai: 
Jeroen DIJSSELBLOEM finansų ministras 

Austrija: 
Hans Jörg SCHELLING federalinis finansų ministras 

Lenkija: 
Mateusz SZCZUREK finansų ministras 

Portugalija: 
Isabel CASTELO BRANCO valstybės sekretorė, atsakinga už iždą 

Rumunija: 
Ioana-Maria PETRESCU viešųjų finansų ministrė 

Slovėnija: 
Dušan MRAMOR finansų ministras 
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Slovakija: 
Peter KAŽIMÍR Ministro Pirmininko pavaduotojas ir finansų ministras 

Suomija: 
Antti RINNE finansų ministras 

Švedija: 
Magdalena ANDERSSON finansų ministrė 

Jungtinė Karalystė: 
David GAUKE iždo sekretorius 

Komisija: 
Michel BARNIER pirmininko pavaduotojas 
Jyrki KATAINEN pirmininko pavaduotojas 
Algirdas ŠEMETA narys 
Jacek DOMINIK narys 

 

Kiti dalyviai: 
Frank MOSS Europos Centrinio Banko generalinis direktorius 
Werner HOYER Europos investicijų banko pirmininkas 
Thomas WIESER Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas 
Jens GRANLUND Ekonominės politikos komiteto pirmininkas 
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SVARSTYTI PUNKTAI 

PRIEMONĖS INVESTICIJOMS REMTI 

Taryba aptarė priemones investicijoms remti ES imantis veiksmų skatinant konkurencingumą ir 
ekonomikos augimą. 

Europos investicijų bankas ir Komisija pranešė apie darbo grupės sukūrimą, siekiant nustatyti 
projektus ir analizuoti investavimo kliūtis Europoje. 

Taryba priėmė šias išvadas: 

„Taryba 

1. PRIPAŽĮSTA, kad nepaisant valstybių narių dedamų reikšmingų struktūrinių pastangų ir 
reikšmingo finansų rinkų sąlygų pagerėjimo, pastarojo meto makroekonominiai pokyčiai kelia 
nusivylimą – didelėje Europos dalyje BVP augimas yra nedidelis, o nedarbo lygis išlieka labai 
aukštas. PABRĖŽIA, kad reikia nedelsiant įgyvendinti papildomas priemones, kurios 
padidintų konkurencingumą ir Europos ekonomikos augimo potencialą siekiant stiprinti 
lūkesčius dėl ateities ekonomikos augimo perspektyvų. PRIMENA 2014 m. birželio 27 d. 
Europos Vadovų Tarybos išvadas dėl strateginės darbotvarkės, kuriose daug dėmesio skirta 
darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo ir konkurencingumo klausimams, ir rugpjūčio 30 d. 
Europos Vadovų Tarybos raginimą sparčiai daryti pažangą įgyvendinant šias gaires ir 
nedelsiant pradėti spręsti šiuos klausimus. 

2. YRA sunerimusi dėl nuo finansų krizės pradžios mažėjančių viešųjų ir privačiųjų investicijų 
ES ir PABRĖŽIA, kad toks mažėjimas gali būti nulemtas daugelio įvairių veiksnių, įskaitant 
nepakankamą visuminę paklausą kai kuriose valstybėse narėse, bendrą makroekonominį 
neapibrėžtumą, mažą pajėgumų naudojimą ir viešojo bei privačiojo sektorių finansinio 
įsiskolinimo mažinimą – pastarasis vyko griežtesnio finansų įstaigų reglamentavimo 
sąlygomis – institucinius trukdžius ir struktūrines kliūtis investicijoms, darbo vietų kūrimui ir 
ekonomikos augimui. 

3. Atsižvelgdama į tai, PABRĖŽIA, kad sąlygų viešosioms ir privačiosioms investicijoms 
gerinimas yra vienas iš svarbiausių ES lygio atsako aspektų siekiant skatinti ekonomikos 
augimo potencialą ir išlaikyti paklausą. PABRĖŽIA, kad investavimo politika yra strateginėje 
kryžkelėje, kurioje pasitelkiant įvairias politikos priemones gali būti pasiekta sinergija. 
Siekiant, kad politika būtų veiksminga, itin svarbūs veiksniai yra reformų patikimumas ir 
pasitikėjimas ekonominėmis perspektyvomis. Be to, investavimas dažnai yra tarpvalstybinio 
pobūdžio ir todėl sukuria teigiamą regioninį / europinį šalutinį poveikį. 

4. PALANKIAI VERTINA tai, kad išrinktasis Komisijos pirmininkas J. C. Junckeris paskelbė, 
jog per pirmuosius tris jo įgaliojimų vykdymo mėnesius bus pateikta investicijų iniciatyva. 

5. PRIPAŽĮSTA, kad reikia itin plataus užmojo ir plačios apimties veiksmų keliomis darbo 
kryptimis, kurios paaiškėjo ministrų diskusijose, ir PALANKIAI VERTINA Komisijos ir 
EIB, glaudžiai bendradarbiaujančių su valstybėmis narėmis, vykdomus konkrečius veiksmus, 
kuriais siekiama sudaryti palankesnes sąlygas investicijoms ir nustatyti susijusius trukdžius. 
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6. PABRĖŽIA visų pirma ryšį su struktūrinėmis reformomis, kuris yra itin svarbi investicijų 
skatinimo sąlyga, ir tai, kad svarbu nustatyti, skatinti ir įgyvendinti investicijas remiančias 
reformas, kad visoje Europoje būtų sukurta verslui palanki aplinka, visapusiškai 
pasinaudojant konkrečioms šalims skirtomis rekomendacijomis. PRIPAŽĮSTA tvirtą sinergiją 
tarp investicijų ir bendrosios rinkos darbotvarkės bei poreikį visapusiškai tokią sinergiją 
išnaudoti. PALANKIAI VERTINA Komisijos darbą pateikiant visos ES masto pagrindinių 
investavimo sąlygų, pavyzdžiui, veiksmingo viešojo administravimo ir darbo rinkos, analizę, 
remiantis jos vertinimais įgyvendinant Europos semestro procesą. 

7. PABRĖŽIA, kad viešųjų išlaidų sudėtis turėtų būti labiau orientuota į ekonomikos augimą, 
visų pirma į paramą investicijoms. PRIPAŽĮSTA, kad, kaip nurodyta Stabilumo ir augimo 
pakte, tvarūs viešieji finansai atlieka svarbų vaidmenį kuriant investicijoms palankią aplinką. 
PABRĖŽIA, kad viešųjų išlaidų kokybė tokiose srityse kaip moksliniai tyrimai ir inovacijos 
yra itin svarbus investicijų aplinkos veiksnys. 

8. Atsižvelgdama į Komisijos komunikatą dėl ilgalaikio Europos ekonomikos finansavimo, 
PRIPAŽĮSTA, kad svarbu skatinti ilgalaikėms investicijoms palankesnę reguliavimo sistemą 
ir plėtoti labiau subalansuotą finansų sistemą, be kita ko, pasitelkiant alternatyvius 
finansavimo šaltinius. 

9. Šiame kontekste PABRĖŽIA, kad reikia išanalizuoti priemones, įskaitant paprasto ir 
skaidraus pakeitimo vertybiniais popieriais rinkos atgaivinimą, rinka grindžiamų finansavimo 
šaltinių, visų pirma skirtų MVĮ, stiprinimą ir ES finansų sistemos įvairinimo skatinimą 
didinant galimybes patekti į kapitalo rinkas; tai turėtų būti neatskiriama politikos dokumentų 
rinkinio dalis. 

10. PALANKIAI VERTINA tai, kad buvo sukurta darbo grupė, vadovaujama EIB ir Komisijos, 
kurioje dalyvauja valstybės narės, siekiant parengti konkrečias priemones investicijoms 
skatinti. Ji nustatys galimai perspektyvius Europos mastu svarbius investicinius projektus, 
kurie galėtų būti įgyvendinti trumpuoju ir vidutinės trukmės laikotarpiu, ir padės pagrindą 
patikimam ir skaidriam darbui su projektais siekiant didinti ES konkurencingumą ir 
ekonomikos augimo potencialą vidutinės trukmės ir ilguoju laikotarpiu. 

11. PRITARIA, kad reikia daugiausia dėmesio skirti keliems itin svarbiems sektoriams, 
turintiems ES pridėtinės vertės, siekiant didinti Sąjungos konkurencingumą ir ekonomikos 
augimo potencialą, visų pirma mokslinių tyrimų ir inovacijų, skaitmeninės ekonomikos, 
energetikos ir transporto infrastruktūros bei aplinkos, įskaitant MVĮ ir vidutinės 
kapitalizacijos įmonių veiklą, laikantis naujosios Komisijos politinių gairių, apie kurias 
paskelbta, taip prisidedant prie galutinio bendrosios rinkos sukūrimo. 

12. PALANKIAI VERTINA tai, kad darbo grupė pateiks pagrindinių investavimo tendencijų ir 
poreikių šiuose sektoriuose apžvalgą, analizuos pagrindines investavimo kliūtis ir trukdžius, 
taip pat pasiūlys praktinių sprendimų, kaip įveikti tas kliūtis ir trukdžius. 

13. RAGINA Komisiją apsvarstyti būdus, kaip toliau kreipti ES biudžetą produktyvių ir į 
ekonomikos augimą orientuotų investicijų linkme ir visapusiškai išnaudoti jo katalizatoriaus 
funkciją, apsvarstyti galimybes stiprinti techninės pagalbos programas, apsvarstyti galimybę 
supaprastinti valdymo tvarką ir įgyvendinimo mechanizmus vykdant tolesnes bendras 
iniciatyvas su EIB, remtis esamomis iniciatyvomis, tokiomis kaip projektų obligacijos, 
vadovaujantis jų būsimu vertinimu. 



 2014 m. spalio 14 d. 
 

   
14218/14   8 
  LT 
 

14. PABRĖŽIA, kad svarbu patvirtinti inovatyvias finansines ir institucines priemones siekiant 
toliau stiprinti EIB katalizatoriaus vaidmenį, be kita ko, stiprinant finansinę EIB ir 
nacionalinių lengvatinį finansavimą teikiančių bankų partnerystę, pavyzdžiui, sukuriant 
Europos bendrą „Investicijų platformą“ ir pasitelkiant kitus būdus privačiajam kapitalui telkti. 

15. PABRĖŽIA, jog reikia, kad Europos investicijų banko veiksmai taptų veiksmingesni, be kita 
ko, visapusiškai išnaudojant jo pajėgumą absorbuoti riziką, kad būtų remiamos Europos 
investicijos pagrindiniuose sektoriuose siekiant didinti konkurencingumą ir ekonomikos 
augimo potencialą, ir kad būtų dar labiau išplėsta jo finansavimo priemonių taikymo sritis, 
kartu ir toliau šalinant dėl finansų rinkų susiskaidymo susidarančias rinkos spragas ir 
išsaugant banko solidų finansinį stiprumą. PABRĖŽIA, kad turėtų būti apsvarstyti visi 
investicijoms skirtų išteklių didinimo būdai ir iniciatyvos, įskaitant EIB išteklių, privačiojo 
kapitalo mobilizavimą ir esamų ES biudžeto eilučių panaudojimą. 

16. PALANKIAI VERTINA tai, kad EIB ir Komisija pateiks ataskaitas dėl pirmiau nurodytų 
darbo krypčių gruodžio mėn. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos posėdyje.“ 
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MOKSLINIAI TYRIMAI IR INOVACIJOS KAIP EKONOMIKOS AUGIMO ŠALTINIAI 

Taryba susipažino su Komisijos komunikatu „Moksliniai tyrimai ir inovacijos – atsinaujinusio 
augimo varomosios jėgos“. 

Komunikate pateikiama pasiūlymų, kaip geriau išnaudoti mokslinių tyrimų ir inovacijų kaip 
ekonomikos augimo šaltinių potencialą (dok. 10897/14). 

Konkurencingumo taryba išvadas šiuo klausimu turėtų priimti gruodžio 4–5 d. posėdyje. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st10/st10897.lt14.pdf
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TOLESNĖ VEIKLA, SUSIJUSI SU TARPTAUTINIAIS SUSITIKIMAIS FINANSŲ 
KLAUSIMAIS 

Taryba susipažino su toliau nurodytų tarptautinių susitikimų finansų klausimais, įvykusių spalio 9–
12 d. Vašingtone, rezultatais: 

– G20 finansų ministrų ir centrinių bankų valdytojų susitikimo, 

– TVF ir Pasaulio banko grupės susitikimų. 

Ji taip pat susipažino su rugsėjo 19–21 d. Kernse įvykusio G20 ministrų susitikimo rezultatais. 
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BANKŲ PERTVARKYMAS. BANKŲ ĮNAŠAI 

Komisija Tarybai pateikė naujausios informacijos apie tai, kaip rengiami įgyvendinimo teisės aktai 
dėl įnašų, kuriuos bankai turi mokėti į pertvarkymo fondus, įsteigtus pagal naujas ES taisykles. 

Taryboje buvo pasikeista nuomonėmis. 

Bankai privalės mokėti metinius įnašus į pertvarkymo fondus, įsteigtus pagal Bankų gaivinimo ir 
pertvarkymo direktyvą ir Reglamentą dėl bendro pertvarkymo mechanizmo. Įnašai bus 
apskaičiuojami remiantis bankų įsipareigojimais, išskyrus nuosavas lėšas ir apdraustuosius indėlius, 
ir koreguojami atsižvelgiant į riziką. 

Komisija turi priimti deleguotąjį aktą ir pasiūlymą dėl įgyvendinimo akto pagal atitinkamai 
direktyvos 103 straipsnio 7 dalį ir reglamento 70 straipsnio 7 dalį. 

Juose bus nustatyta, kaip apskaičiuoti bankų įnašus. Visų pirma juose bus nurodoma, kaip 
atsižvelgti į riziką ir koks turėtų būti ryšys tarp fiksuoto įnašo (kurį visi bankai privalo mokėti 
proporcingai savo dydžiui) ir pagal riziką įvertinto įnašo. 

Deleguotasis aktas įsigalios, jeigu per tris mėnesius Europos Parlamentas ir Taryba nepareikš 
prieštaravimo. Abi institucijos gali šį laikotarpį pratęsti dar trimis mėnesiais. Tačiau aktas gali 
įsigalioti anksčiau, jei abi institucijos nurodys, kad nepareikš prieštaravimo. 

Taryba priims įgyvendinimo aktą remdamasi Komisijos pasiūlymu. 

Komisija patvirtino, kad ji užbaigs su šiais dviem aktais susijusį darbą spalio mėn. pabaigoje. Šiuo 
metu ji konsultuojasi su valstybėmis narėmis ir Parlamentu, kad užtikrintų, kad deleguotasis aktas, 
jį priėmus, įsigaliotų greitai. 

Bankų gaivinimo ir pertvarkymo direktyva buvo priimta gegužės 6 d. Valstybės narės privalo ją 
perkelti į savo nacionalinę teisę iki 2014 m. gruodžio 31 d.1 Reglamentas buvo priimtas liepos 14 d. 
ir bus taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d.2 

                                                 
1 Žr. pranešimą spaudai dok. 9510/14. 
2 Žr. pranešimą spaudai dok. 11814/14. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st09/st09510.en14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st11/st11814.en14.pdf
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KOVA SU MOKESČIŲ SLĖPIMU. AUTOMATINIAI INFORMACIJOS MAINAI 

Taryba susitarė dėl direktyvos, kuria išplečiami mokesčių institucijų vykdomi privalomi 
automatiniai informacijos mainai, projekto; tokiu būdu mokesčiu administratoriams suteikiama 
galimybė geriau kovoti su mokesčių slėpimu ir pagerinti mokesčių rinkimo efektyvumą. 

Pasiūlymu į automatinių informacijos mainų taikymo sritį įtraukiamos palūkanos, dividendai ir 
kitos pajamos, taip pat sąskaitų likučiai ir finansinio turto pardavimo pajamos. Taip juo iš dalies 
pakeičiama Direktyva 2011/16/ES dėl administracinio bendradarbiavimo tiesioginio apmokestinimo 
srityje. 

Juo siekiama ištaisyti padėtį tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas bando nuslėpti kapitalą ar turtą, 
už kuriuos privalomas mokestis. Dėl nedeklaruojamų ir neapmokestinamų pajamų gerokai sumažėja 
galimos nacionalinės mokestinės pajamos. Tiek Europos Sąjungoje, tiek pasaulio lygiu 
tarpvalstybinis mokestinis sukčiavimas ir mokesčių slėpimas tapo didelį susirūpinimą keliančia 
sritimi. 

Automatiniai informacijos mainai yra svarbi priemonė mokesčių rinkimo efektyvumui ir 
veiksmingumui didinti, ir naująja direktyva siekiama šio tikslo. 

Tekstas be tolesnių diskusijų bus priimtas viename iš būsimų Tarybos posėdžių. 

Išsamesnė informacija pateikiama pranešime spaudai (dok. 14185/14). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st14/st14185.en14.pdf
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ENERGIJOS MOKESČIAI 

Taryba apsvarstė pasiūlymą atsižvelgiant į ES politikos tikslus, susijusius su energetika ir klimato 
kaita, pakeisti energetikos produktų ir elektros energijos mokesčių struktūrą. 

Pirmininkaujanti valstybė narė pateikė kompromisinį pasiūlymą ir aiškinamąjį pranešimą 
(dok. 13814/14), kuriame pateikti pagrindiniai klausimai, įskaitant: 

– siūlomus minimalius tarifus; 

– biodegalams taikomą tvarką; 

– įrenginių, kuriems taikoma ir ES ATLPS, apmokestinimo tvarką. 

Atkreipusi dėmesį į tai, kad valstybių narių pozicijos dėl svarbiausių kompromisiniame pasiūlyme 
nagrinėjamų klausimų skiriasi, pirmininkaujanti valstybė narė nurodė, kad Taryba šį klausimą vėl 
svarstys ateityje. 

Komisijos pradiniu pasiūlymu iš dalies keičiama galiojanti Energijos mokesčių direktyva1, kad būtų 
skatinamas energijos vartojimo efektyvumas ir aplinkai mažiau kenksmingų produktų vartojimas. 
Komisija savo pasiūlymą pateikė 2011 m. balandžio mėn. (dok. 9270/11). 

Pasiūlymu visų pirma siekiama užtikrinti nuoseklų energijos šaltinių apmokestinimą, remiantis 
išmetamu CO2 kiekiu ir energine verte, o ne tūriu. Sistema juo pritaikoma atsinaujinančiajai 
energijai apmokestinti. 

Pasiūlymu nustatomas pagrindas CO2 apmokestinimui naudoti papildant ES apyvartinių taršos 
leidimų prekybos sistemą (ATLPS), kartu išvengiant dubliavimo. Pagal galiojančią direktyvą 
energija apmokestinama neatsižvelgiant į tai, ar konkrečiu atveju jau yra užtikrinamas išmetamo 
CO2 kiekio ribojimas pagal ES ATLPS. 

Pagal naująją direktyvą energijos apmokestinimą sudarytų du komponentai: su CO2 susiję 
mokesčiai ir bendri energijos vartojimo mokesčiai. Pasiūlyme peržiūrimas minimalus 
apmokestinimo lygis, siekiant atsižvelgti į išmetamą CO2 kiekį ir energinę vertę, kartu užtikrinant 
nuoseklumą įvairių energijos šaltinių atžvilgiu. Šiuo metu apmokestinant kai kuriuos energinius 
produktus, visų pirma anglį, taikomos palankesnės sąlygos nei kitiems produktams. 

Viešas svarstymas: http://video.consilium.europa.eu/webcast.aspx?ticket=775-979-14949 

                                                 
1 Direktyva 2003/96/EB. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13814.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/11/st09/st09270.lt11.pdf
http://video.consilium.europa.eu/webcast.aspx?ticket=775-979-14949
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KITI KLAUSIMAI 

– Vykdomas darbas, susijęs su pasiūlymais dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų 

Taryba susipažino su vykdomu darbu, susijusiu su finansinių paslaugų dokumentais. 

– ES biudžetas 

Komisija pateikė Tarybai naujausios informacijos apie padėtį, susijusią su mokėjimais iš ES 
biudžeto. Ji akcentavo neišspręstus klausimus, susijusius su 2014 m. biudžetu (taisomųjų biudžetų 
projektai) ir 2015 m. biudžetu. 
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RENGINIAI TARYBOS POSĖDŽIO METU 

Tarybos posėdžio metu įvyko šie renginiai: 

– Euro grupė 

Spalio 13 d. euro zonos valstybių narių ministrai dalyvavo Euro grupės posėdyje. 

Jie aptarė Kipro ir Graikijos ekonominio koregavimo programas, ekonominę padėtį ir fiskalinės 
politikos kryptis, pasirengimą kitam euro zonos aukščiausiojo lygio susitikimui ir tolesnę veiklą 
atsižvelgiant į euro zonai skirtas rekomendacijas dėl investicijų didinimo. 

– Posėdis su ELPA šalių finansų ministrais 

Ministrai susitiko su savo kolegomis iš ELPA šalių: Islandijos, Lichtenšteino, Norvegijos ir 
Šveicarijos. 

Jie aptarė bendradarbiavimą finansinės priežiūros ir finansų reguliavimo srityje, taip pat 
ekonomines perspektyvas Europoje. 

Buvo susitarta dėl ES reglamentų dėl Europos finansų sektoriaus priežiūros institucijų integravimo į 
EEE susitarimą. ES ir ELPA ministrai priėmė bendras išvadas. 

– Bendras pareiškimas su Šveicarija bendrovių mokesčių klausimais 

ES valstybių narių ir Šveicarijos atstovai pasirašė bendrą susitarimą bendrovių mokesčių 
klausimais. 

Bendrame pareiškime pateikti galimi tolesni veiksmai, kurių reikėtų imtis dėl bendrovių mokesčių 
srities klausimų, kurie kelia susirūpinimą abiem pusėms ir kurie, kaip manoma, gali pakenkti. Jame 
nurodyti bendri principai ir bendras politinis ketinimas išspręsti šiuos klausimus. 
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KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI 

Civilinės atsakomybės draudimas. Minimalios sumos 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad Komisija priimtų reglamentą, kuriuo nustatoma kredito 
tarpininkams privalomo profesinės civilinės atsakomybės draudimo arba panašios garantijos 
minimali suma: 460 000 EUR kiekvieno atskiro reikalavimo atžvilgiu ir 750 000 EUR visų 
reikalavimų per kalendorinius metus atžvilgiu. 

Reglamentas yra deleguotasis aktas pagal Sutarties dėl ES veikimo 290 straipsnį. Dabar šis aktas 
gali įsigalioti, jei Europos Parlamentas nepareikš prieštaravimų. 

Elektros energijos mokestis. Vokietija, Švedija. Iš kranto tiekiama elektros energija 

Taryba priėmė du sprendimus, kuriais Vokietijai ir Švedijai leidžiama pagal Direktyvos 2003/96/EB 
19 straipsnį toliau taikyti lengvatinį mokesčio tarifą uoste prisišvartavusiems laivams tiesiogiai 
tiekiamai elektros energijai su sąlyga, kad laikomasi 10 straipsnyje nustatyto minimalaus 
apmokestinimo lygio. 

Šia priemone Vokietijos ir Švedijos vyriausybės siekia paskatinti plačiau vartoti iš kranto tiekiamą 
elektros energiją kaip aplinkai mažiau kenksmingą būdą, palyginti su bunkerinio kuro deginimu 
laivuose, aprūpinti elektros energija uostuose prisišvartavusius laivus. Nukrypti leidžiančios 
nuostatos Vokietijoje bus taikomos nuo 2014 m. liepos 17 d. iki 2020 m. liepos 16 d., o Švedijoje – 
nuo 2014 m. birželio 26 d. iki 2020 m. birželio 25 d. Jomis pratęsiamas sprendimų, nustojusių 
galioti vieną dieną prieš naująsias taikymo datas, galiojimas. 
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